
Nº 180, terça-feira, 19 de setembro de 2017130 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017091900130

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 74/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503760/2017-0 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de solução integrada de gerenciamento de mídia digital. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 19/09/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-74-2017. Entrega
das Propostas: a partir de 19/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.b r.
Abertura das Propostas: 29/09/2017 às 14h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 18/09/2017) 080001-00001-2017NE000129

PREGÃO Nº 76/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503934/2017-2 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Aquisição de medicamento Parecoxibe. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 19/09/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRA-
SILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-
05-76-2017. Entrega das Propostas: a partir de 19/09/2017 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/09/2017
às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/09/2017) 080001-00001-2017NE000129

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 70/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 06/09/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de módulo controlador visual para centrífuga de ar condicio-
nado.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 18/09/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 501.443/2017-3. CONTRATANTE: Tribu-
nal Superior do Trabalho. CONTRATADA: CLICK NET Brasil Te-
lecomunicações Ltda-ME. CNPJ: 11.325.221/0001-56. OBJETO:
prestação de serviços de internet de alta velocidade. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-046/2017. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs
5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total de R$ 102.576,72. VIGÊN-
CIA: 12 meses, contados a partir do dia 2/11/2017. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2017NE001294, emi-
tida em 8/9/2017. ASSINATURA: 15/11/2017. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretária. Pela Con-
tratada: Lincoln Morais de Mesquita, Procurador.

Processo TST nº 504.239/2017-9. CESSIONÁRIA: Funda-
ção Televisão. CNPJ: 86.445.293/0001-36. CEDENTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CNPJ: 02.150.976/0001-76. ESPÉCIE DO CON-
TRATO: Termo de Cessão de Direito nº 003/2017 - cessão de direito
de transmissão dos programas institucionais audiovisuais produzidos
pelo Cedente. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data de assinatura
do termo. ASSINATURA: 30/8/2017. Pelo Cessionário: Mônica Gro-
pelo, Superintendente. Pelo Cedente: Patrícia Silva de Resende Nas-
cimento, Secretária de Comunicação Social do TST.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 504.017/2017. Modalidade: inexigibilidade
de licitação. Objeto: contratação da CLÍNICA DE DOENÇAS RE-
NAIS DE BRASÍLIA LTDA., CNPJ 01.602.408/0001-04, para a
prestação de serviços de assistência médica aos beneficiários do Pro-
grama de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 02/2017. Fun-
damento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos
do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.




